
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
М А К С А Т И X И Н С К О Г О Р А Й О Н А  

Т В Е Р С К О Й  О Б Л А С ТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 02Л 0.2019 № 429-па

О внесении изменений в муниципальную 
программу Максатихи некого района 
Тверской области «Развитие отрасли 
культура Максатихинского района 
Тверской области на 2017-2021 годы», 
утвержденную постановлением
администрации Максатихинского района от 
28.11.2016 г. № 600-па

На основании Федерального закона от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Устава 
муниципального образования Тверской области «Максатихинский район», постановления 
администрации Максатихинского района от 31.10.2017 года № 466-па «Об утверждении 
Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, 
реализации, определении критериев и проведении оценки эффективности реализации 
муниципальных программ Максатихинского района Тверской области и городского 
поселения поселок Максатиха", Положения о бюджетном процессе в Максатихинском 
районе Тверской области, утвержденного решением Собрания депутатов 
Максатихинского района Тверской области от 27.10.2014 года № 83

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу М 
Тверской области «Развитие отрасли культура Максатихинского рг. 
на 2017 -  2021 годы», утвержденную постановлением админист 
района от 28.11.2016 г. № 600-па.

1.1. В паспорте муниципальной программы «Объемы и исто 
программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» и 
редакции:

фссатихинского района 
йона Тверской области 

р|ации Максатихинского

чники финансирования 
зложить в следующей



Объемы и источники 
финансирования 
программы по годам ее 
реализации в разрезе 
подпрограмм

Бюджет Максати.чйнского района Тверской области 186149 05 
ть,с РУ6.В том числе в разрезе подпрограмм:

ПЬд про граммы

1«Сохранение и
развитие
культурно-
досуговой
деятельности»;

2 «Сохранение и 
развитие 
библиотечного 
дела»;

3 «Сохранение и 
развитие музейного 
дела»;

4 «Развитие 
художественного 
образования в 
сфере «Культура»;

5 Обеспечивающая 
подпрограмма
Всего:

17241,0

7778,1

346,0

3156,25

6416.0

34937,35

20669,0

9533,7

359.1

3751,6

7521.9

41835,3

153,36

9227,64

00.0

3672,3

7390.7

42744,00

в тыс, руо.

18371,2

6680,0

300,0

2560,0

6690.0

34601,2

16771.2

6280.0

270.0

2370,0

6340.0

32031.2

1.2. В разделе III подраздела 1 подпрограммы 1 в глав 
«95205,80» заменить на цифру « 95205,76»;

1.3. В разделе III подраздела 1 подпрограммы 1 в главе 2 
изложить в следующей редакции:

е 3 в пунктеЗЗ цифру 

пункт 34 таблицу №1 

«Таблица № 1»

Годы реализации 
иуниципальной 

программы

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализации:
(тыс. руб.)

п удпрограммы

Итого, 
т ы с . руб.

17241,00

Задача 1 
«Сохранение и 

развитие культурного 
потенциала»

Задача|2 
«Укрепление и 
модернизация 
материально- 

технической базы 
учреждений культуры»

За 
«Укр< 

раз в ит и ( 
поте

аача 3 
тление и 

кадрового 
•i пиала»

201 7 г. 16673,2 567,8 0
2018 г. 19383,8 1285,2 0 20669,00
2019 г. 18899,16 3254,2 0 22153,36
2020 г. 18371,2 0 0 18371,2
2021 г. 16771,2 0 0 16771,2
Всего, тыс. руб. 90098,56 5107,2 0 95205,76

1.4. В разделе III подраздела 2 подпрограммы 2 в главе 
«39499,40» заменить на цифру «39499,44»;

1.5. В разделе III подраздела 2 подпрограммы 2 в главе 3 
изложить в следующей редакции:

«Таблица№ 2»

3 в пункте 46 цифру 

пункт 47 таблицу № 2

Годы реализации 
муниципальной 

программы

Объем бюджетных асси гнований, выделенный на реализацию по, 
(тыс. руб.)

[программы

Итого, 
тыс. руб.

Задача. ! 
«Сохранение и 

развитие
библиотечного дела»

Задача 2, 
«Укрепление и 
модернизация 
материально- 

технической |5азы 
библиотек!»

Зад;
«Развитие
потенциа

«Кул

1ча 3
кадрового 

аа в сфере 
.тура»



2017 г. 7778,1 0 0 7778.1
2 0 1 8  г. 9533,7 0 0 9533.7
2019 г. 9227,64 6 0 9227.64
2020 г. 6680,0 Ъ 0 6680.0
2021 г. 6280,0 " Г о Г 0 6280.0

Всего, тыс. руб. 39499.44 ц 0 39499,44

2. Приложение 1 «Характеристика муниципальной программы Максатихинского 
района «Развитие отрасли «Культура» Максатихинского райора Тверской области на 
2017-2021 годы» изложить в новой редакции, прилагается.

Муниципальная программа в редакции с внесенными изменениями прилагается
3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

Управления по делам культуры, молодежной политики, спорта и 
Максатихинского района Виноградова С.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
размещению на официальном сайте администрации Максатихинского района.

возложить начальника 
туризма администрации

подписания и подлежит

кого района К.Г. Паскин



постан
Максатихинского

«Утверждена 
овлением администрации 
района Тверской области 
от 28.11.2016 г. № 600-па

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ 

Максатихинского района

Муниципальная программа Максатихинского района Тве 
«Развитие отрасли культуры Максатихинского района Тверской

годы»

рекой области 
Области на 2017 -2021

Изложить муниципальную программу Максатихинского района 
«Развитие отрасли культуры Максатихинского района Тверской

годы»
в следующей редакции:

Тверской области 
Области на 2017 - 2021

«Утверждена 
постановлением администрации 

Максатихинского района Тверской области 
№ 630-па от 28.11. 2016 I'. 

в редакции постановления администрации 
Максатихинского района Тверской области 

№ 429-па от 02.10.2019 г

п. Максатиха

2019г.



Паспорт
муниципальной программы Максатихинского района Тверской области

Наименование программы

Главный администратор 
программы
Администратор программы

Срок реализации программы
Цели программы

Муниципальная программа Максатихинского района 
Тверской области
«Развитие отрасли культура Максатихинского района 
Тверской области на 2017 -  202 ]

Управление по делам культурь}] 
спорта и туризма администрации

оды»

молодежной политики. 
Максатихинского рай она

Управление по делам культуры, молодежной политики, 
спорта и туризма администрации Максатихинского 
района_____
2017 -  2021 годы
Цель 1 «Создание условий для повышения качества и 
разнообразия услуг, предоставляемых в сфере культуры и 
искусства, удовлетворения потребностей в развитии и 
реализации культурного и духовного потенциала каждой 
личности»

Подпрограммы а) подпрограмма ! «Сохранение и 
досуговой деятельности»;
б) подпрограмма 2 «Сохранение и 
дела»;
в) подпрограмма 13 «Сохранение и 
дела»;
г) подпрограмма 4 «Развитие художественного образования 
в сфере «Культур'а»;
д) обеспечивающая подпрограмма

развитие культурно- 

развитие библиотечного 

развитие музейного

Ожидаемые результаты 
реализации программы

еления Максатихинского 
'рной жизнью в районе

гуг в

Уровень удовлетворенности нас> 
района Тверской области культ?
(2021 г .-7 5  %).
Количество муниципальных ус.
Максатихинскогц района,
муниципальными, учреждениями
Максатихинского района Тверской
Отношение еррдней заработной платы работников 
учреждений культуры к средней заработной плате в 
Тверской области' (2021 г. -  100 %)
Отношение средней заработной 
работников учреждений дополнительного образования 
детей в сфере культуры к средней заработной плате в 
Тверской области (2021 г. -  100 %)
Количество посещений библио 
населения (2021 г. -4910 ед.).
Количество экземпляров ное 
библиотечные фонды общедоступ 
человек населения (2021 г. -161 ед 
Количество посещений муниципального музея 
человек населения (2021 г. -  228 ед 
Количество посещений культурно 
на 1000 человек населения (2021 г.
Число лиц, занимающихся в мун 
досуговых учреждениях творчес

сфере культуры 
предоставляемых 

культуры 
области (2021 г. - 5 ед.).

платы педагогических

ек на 1000 человек

ых посту плен ий в 
пых библиотек на 1000

на 1000
)•
-досуговых учреждений 
3211 ед.).

иципальных культурно- 
ой деятельностью на



Объемы и источники 
финансирования программы 
по годам ее реализации в 
разрезе подпрограмм

непрофессионал
Удельный вес дс
художественного
Доля работнике» 
квалификацию 
Удельный вес 
культурно-досуг 
муниципальным 
Доля муниципал 
нормативном сое 
Доля муниципа 
приобретено нов 
Доля муницип 
ПОЛНОСТЬЮ СОО'

[ЬНОЙ основе (202 
[етей и подростков

образования (2С 
отрасли «Кул): 

(2021 г .-2 8  %). 
населения, уч

'ОВЫХ

противопожарной

мероп 
учреждениями i 

ьных учреждений 
тоянии (2021 г -  
ьных учрежден 

>ое оборудование 
альных учрежде 
гветствуют 1ю|р 
безопасности (2

ал

Бюджет Максатих 
186149,05 

В том числе в разре

инского района Тверской области 

зе подпрограмм:
Подпрограммы

1«Сохранение и 
развитие 
культурно­
досуговой 
деятельности»;

2 «Сохранение и 
развитие
библиотечного дела»;

3 «Сохранение и 
развитие музейного 
дела»;

4 «Развитие 
художественного 
образования в сфере 
«Культура»;

50беспечивающая
подпрограмма

В его:

аствующего в платных 
зиятиях, проводимых 
ультуры (2021 г. -40%). 
культуры, находящихся в 

80 %).
4Й культуры, в которых 

(2021 г. -4 0  %), 
зий культуры, которые 
рмам и требованиям 
021 г, -  100%).

2017 г 2018 г

7241,0 20669,0

7778,1 9533,7

346,0 359.1

3156.25

'3416,0

34937,35 41835,3

3751,6

7521,9

г. -1820 чел.), 
занимающихся в системе 

21 г. -11,2% ).
>тура», повысивших свою

тыс. руб.

в тыс, руб
2021 г

22153,36 18371,2 16771,2

9227.64 6680.0 6280.0

300,0 300.0 270.0

3672,3

7390,7

2560.0 2370.0

6690,0 6340.0

4 2744.0 34601.2 320312



Раздел I
Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы

1 .

на экономический рост, 
развитие институтов

стратегии социально- 
области. Район имеет 
школы и традиции. Все

уры трудятся около 160

В современном мире культура является важнейшим фактором, который 
обеспечивает духовное развитие общества и активно влияет 
социальную стабильность, национальную безопасность и 
гражданского общества.

2. Отрасль «Культура» - важнейшая составляющая 
экономического развития Максатихинского района Тверской 
богатое историко -культурное наследие, замечательные творчески
эти факторы должны стать определяющими при духовно-нравств|енном развитии жителей 
Максатихинского района, формировании имиджа района.

3. На территории Максатихинского района pacrioj 
общедоступных организаций культуры: 20 общедоступных библиотек, 18 учреждения 
культурно-досугового типа, муниципальный музей, 1 учреждение дополнительного 
образования в сфере культуры и искусства. В учреждениях культ 
человек.

4. Важным направлением в сохранении и приумножении <ультурного потенциала 
нашего района являются мероприятия по сохранению и развитию библиотечного дела. В 
настоящее время библиотеки являются основным соц 
гарантирующим сохранение и развитие культурного и информа 
Библиотеки Максатихинского района обслуживают 63 
Максатихинского района.

5. В библиотечной сфере активно развиваются 
За последние годы прослеживается устойчивая тенденция увеличения числа посещений 
библиотек через веб-сайты и информационноФгелекоммуникационную сеть Интернет. 
Реализуется проект «Тверская региональная электронная 
региональная электронная библиотека позволяет читателям 
бесплатный доступ к фондам библиотек Тверской области и к 
библиотек.

6. Важным звеном в системе учреждений культуры Мкксагихинского района 
является муниципальное учреждение культуры -4 Краеведческий музей им. А.Е.Смусенка 
(основателя музея)..
С момента создания профессиональной экспозйции музея интерес к нему населения, 
различных возрастных категорий возрос. Ежегодно увеличивается число посещений, 
количество и качество проводимых экскурсий, выставок.

иальным институтом, 
ционного пространства, 

процента населения

интернет-технологии.

библиотека». Тверская 
получить открытый 

ругшейших российских

7. Задача сохранения и развития культурных традиций в Максатихинском районе 
решается культурно-досуговыми учреждениями путем организации и проведения 
культурно-массовых мероприятий, сохранения и развития традици 
творчества. Ежегодно на территории Максатихинского района у 
проводится около 3500 культурно-досуговых мероприятий, 
конкурсов и различных выставок. Удельный вес населения, учасл 
досуговых мероприятиях, проводимых муниципальными учр 
составляет 40 процентов.

8. Основным показателем стабильности и востребование 
досуговых учреждений является работа клубных формировал ий. В 2012 году в 
большинстве муниципальных учреждений культуры увеличилось количество участников 
клубных формирований. Это свидетельствует о повышейи л 
Максатихинского района к любительскому творчеству ц 
муниципальных услуг, предлагаемых учреждениями культурно-дос;

9. Работа детской школы искусств на протяжении нре 
стабильной. В целом охват детского населения района худо жест

энных форм народного 
[реждениями культуры 
фестивалей, смотров, 
вующего в культурно- 
гжде н и ям и кул ьту р ы.

сти услуг культурно-

интереса жителей 
расширении спектра 
/гового типа, 
юльких лет является 
венным образованием



культуры района за 
ями позволяет выявить

фы, которая не в полной 
В учреждения^ культуры требуется

составляет 8,5 процента, это ниже среднего показателя по России (14,2 процента), и ниже 
норматива (12 процентов). Учащиеся детской школы искусств неизменно добиваются 
высоких результатов и достойно представляют Максатихинский район на мероприятиях 
различного уровня.

10. Анализ результатов реализации Политики в сфеАе 
последние годы наряду с позитивными базовыми достижени. 
ключевые проблемы:

а) слабая материально-техническая база учреждений культ 
мере отвечает современным требованиям, 
продолжение проведения ремонтных работ и комплекса противопожарных мероприятий, 
приобретение звукового и светового оборудования, музыкальных инструментов, износ 
которых составляет до 80 процентов, физический износ здания музея и музейного 
оборудования, дефщцит фондовых площадей для хранения музейных фондов

б) дефицит квалифицированных кадров в отрасли, старение профессиональных 
кадров (средний возраст работников учреждений культуры от 
уровень профессиональных компетенций работников культуры не 
современным требованиям;

в) неудовлетворительная обновляемость и комплектование фондов общедоступных 
библиотек Максатихинского района и недостаточные темпы информатизации библиотек. 
Совокупный библиотечный фонд общедоступных муниципальных библиотек ежегодно 
сокращается. Связано это с тем, что объем списанной по ветхости и другим причинам 
литературы во много раз больше новых поступлений литературы. Остается 
недостаточным уровень информатизации муниципальных библиотек. В целом но району

45 до 55 лет и выше), 
в полной мере отвечает

компьютеризировано только 33 процента Муниципальных 
сети Интернет имеют 

базы

библиотек, 
20

доступ , к 
процентов

>чреждении культуры

информационно-телекоммуникационной 
муниципальных библиотек.

11. Для укрепления материально-технической 
планируется:

а) проведение ремонтных работ в учреждениях культуры Максатихинского района:
б) продолжение проведения всего комплекса противопожарных мероприятий;
в) приобретение звукового, светового и другого специального оборудования, 

музыкальных инструментов, сценических костюмов.
12. В целях решения кадровых проблем в отрасли планируется:
а) сохранение и развитие системы художест|ве|нного 

учреждениях дополнительного образования
образования, 

в сфере культуры 
фограмм в области

реализация в
дополнительных предпрофессиональных общеобразовательных 
искусств;

б) более широкое использование контрактно-целевой подготовки специалистов. 
Эта работа ведется в рамках соглашений между Комитетом по делам культуры Тверской 
области и главой администрации Максатихинского района. В рамках данных Соглашений 
заключаются индивидуальные договоры о целевой контрактной подготовке конкретных 
специалистов в сфере культуры;

в) повышение оплаты труда работников отрасли «Культура) 
среднего уровня до средней

и доведение к 2018 
заработной платы

первостепенными являются следующие задачи.

году ее 
в Тверской области.

13. В библиотечной сфере 
направленные на решение проблем:

а) комплектование библиотечных фондов путем получения субсидий из областного 
бюджета Тверской области и федерального бюджета на комплектование библиотечного 
фонда и средств бюджета Максатихинского района;

б) дальнейшее развитие информационных технологий в библиотечном деле;
в) расширение форм библиотечного обслуживания, спектра 

составляющих социокультурных центров.
/слуг библиотек как



па являются следующие

ции;

бительского народного 
мов и видов услуг для 
программ и проектов 

числе при участиипом

14. Приоритетными в области развития музейного де
задачи:

а) обеспечение сохранности музейных предметов и коллек
б) обеспечение роста посещаемости муз^я за счет внедрения новых форм работы и 

дальнейшего развития музейных проектов;
в) обновление и создание новых экспозиций и выставок р музее;
г) осуществление обмена выставками между музеями;
д) привлечение в музей посетителей - представителей молодежной аудитории;
ж) информатизация музея.
15. Развитие культурно-досуговой деятельности и /по 

творчества в Максатихинском районе путем расширения объе 
населения. Реализация на базе учреждений культуры 
просветительской и культурно-досуговой направленности, в 
негосударственных структур и некоммерческих организаций.

16. Основные приоритеты политики в сфере культуры согласованы с Концепцией 
долгосрочного социально-экономического развития Российской Федерации до 2020 года, 
посланиями Президента Российской Федераций к Федеральному собранию Российской 
Федерации и Губернатора Тверской области Законодательному Собранию Тверской 
области, основными направлениями государственной политцки по развитию сферы 
культуры, определенными Министерством культуры Российской Федерации, стратегией 
социально-экономического развития Тверской области. Указами и поручениями 
Президента Российской Федерации в сфере культуры 
муниципального образования «Максатихинркий район»:

а) повышение качества услуг, предоставляемых учреждениями 
Максатихинского района, в том числе:

сохранение и развитие библиотечного и музейног о дела; 
сохранение и развитие культурно-досуговой деятельности;

развитие дополнительного образования детей в сфере культуры;
б) укрепление материально-технической базы учреждений культуры;
в) укрепление кадрового потенциала отрасли, в том числе путем повышения

нормативными актами

культуры

оплаты труда работников отрасли «Культура» и доведение
к 2018 году ее среднего уровня до средней заработной платы г Тверской области во 
исполнение Указа Президента Российской Федерации
от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной 
политики», Указа Президента Российской
от 01.06.2012 № 761 «О национальной стратегии действий в ин ге 
2017 годы»;

17. Многообразие направлений в сфере культуры (фо 
библиотеки и т.гг) делает невозможным решение стоягциу 
изолированно, без широкого взаимодействия органов Myi

Федерации 
ресах детей на 2012 !-

общественных объединений и других субъек
необходимость 
отраслью задач.

тов культурной деятул

ма культуры, музеи, 
перед ней проблем 
иципальной власти, 
.пости, обусловливае'1 
гния стоящих передприменения ирограммно-цёлевУх методов реш

РаздЬл 11
Цель муниципальной программы

18. Проведенный анализ состояния отрасли и определение приоритетных 
направлений развития культуры Максатихинского района позволяют определить цель 
муниципальной программы - создание условий для повышения качества и разнообразия 
услуг, предоставляемых в сфере культуры и искусства, удовлетворения потребностей в 
развитии и реализации культурного и духовного пО|Генциала каждой личности.



конечного результата достижения цели19. Основными показателями 
муниципальной программы являются:

а) уровень удовлетворенности населения Максатихицского района культурной 
жизнью в районе;

б) количество муниципальных услуг в сфере культуры Максатихипского района, 
предоставляемых муниципальными учреждениями культуры Макеатихинского района;

в) отношение средней заработной платы работников учреждений культуры к 
средней заработной плате в Тверской области;

г) отношение средней заработной платы педагогических эаботников учреждений 
дополнительного образования детей в сфере культуры к средней заработной плате в 
Тверской области.

20. Значения показателей цели муниципальной программы 
приведены в приложении 1 к настоящей муниципальной программе (далее 
1 к муниципальной программе).

по годам ее реализации 
приложение

Раздел III 
Подпрограммы

[хинского района»21. Реализация программы «Развитие отрасли культура Максат 
связана с выполнением следующих подпрограмм:

а) подпрограмма 1 «Сохранение и развитие культурно-досуговой деятельности»;
б) подпрограмма 2 «Сохранение и развитие библиотечного дела»;
в) подпрограмма 3 «Сохранение и развитие музейного дела»,
г) подпрограмма 4 «Развитие художертвенного образования в севере «Культура»;
д) обеспечивающая подпрограмма.

Подраздел 1
Подпрограмма 1 «Сохранение и развитие культурно-досуговой деят

Глара 1
Задачи подпрограммы

22. Реализация подпрограммы связана

ельности»

с решением следующих задач:

б)
а) задача 1 «Сохранение и развитие культурного потенциала»,

грнизация материа|ты(ю-техническои базы

развитие культурного потенциала»

задача 2 «Укрепление и мод|е 
учреждений культуры»;

в) задача 3 «Укрепление и развитие кафроворо потенциала»
23. Решение задачи 1 «Сохранение и 

оценивается с помощью следующих показателей:
а) количество посещений мероприятий кулАтурно-досуговПх учреждений па 1000 

человек населения;
б) число лиц, занимающихся в муниципальных культурно-досуговых учреждениях 

творческой деятельностью на непрофессиональной основе.
24. Решение задачи 2 « Укрепление и модернизация материально-технической базы 

учреждений культуры» оценивается с помощью следующих показателей:
а) доля муниципальных учреждений 

состоянии;
б) доля муниципальных учреждений 

оборудование;
в) доля муниципальных учреждений культуры, которые поЛн 

нормам и требованиям противопожарной безопасности.
25. Решение задачи 3 «Развитие кадрового потенциала 

оценивается с помощью следующих показателей:

кулйтуры, находящг 

культуры, в которых

хся в нормативном 

приобретено новое 

остью соответствуют 

в сфере культуры»



а) доля специалистов, повышающих свою квалификацию в общей численности 
работников отрасли «Культура».

б) доля заключенных договоров о целевой контрактной подготовке специалистов в 
сфере «Культура»

26. Значения показателей задач подпрограммы по годам реализации
муниципальной программы приведены в приложении 1 к муниципальной программе.

27. Описание характеристик показателей задач муницш 
приведены в приложении 1 к муниципальной программе.

альной подпрограммы

Глава 2
Мероприятия подпрограммы

28. Решение задачи 1 «Сохранение и развитие культурного потенциала» 
осуществляется посредством выполнения следующих мероприяФий подпрограммы :

а) мероприятие «Оказание муниципальной услуги создания условий для занятия 
творческой деятельностью на непрофессиональной основе в районном доме культуры».

б) мероприятие «Оказание муниципальной услуги создания условий для занятия 
творческой деятельностью на непрофессиональной основе в 
культуры».

в) мероприятие «Предоставление субсидии на иные цели»
г) мероприятие «Средства на реализацию мероприятий по обращениям, 

поступающих к депутатам Законодательного собрания Тверской области»
д) мероприятие «Средства на повышение заработной платы раоотникам 

муниципальных учреждений культуры Тверской области»

сельских учреждениях

модернизация материально-технической базы 
Максатихинского района» осуществляется

здании и помещении

и

29) Решение задачи 2 «Укрепление и 
муниципальных учреждений культуры 
посредством выполнения следующих мероприятий программы :

а) мероприятие «Проведение кап 
муниципальных учреждений культуры Максатихинского района»;

б) мероприятие «Оснащение современным оборудованием 
инструментами, сценическими костюмам 
Максатихинского района»;

в) мероприятие «Проведение противопожарных мероприятий в муниципальных 
учреждениях культуры»;

г) мероприятие «Средства на обеспечение развития и ^епления материально- 
технической базы муниципальных домов культурф;

д) мероприятие «Реализация федера|шногЬ проекта "КулФт 
национального проекта "Кулйтура"».!

музыкальными 
муниципальных учреждений культуры

урная среда в рамках

кадров в сфере культуры» осуществляется 
иятий:

и Переподготовка кадро

культуры « Максатихинский уежпоселенческии центр культуры и досуга»

s в муниципальных 

пункта 29 настоящей

30. Решение задачи 3 «Подготовка 
посредством выполнения следующих меропр

а) мероприятие «Подготовка 
учреждениях культуры»

31. Реализация мероприятий, указанных в подпунктах «а» 
муниципальной программы, осуществляется:

а) в рамках предоставления субсидий из районного бюджета на выполнение 
муниципальных заданий бюджетным учреждением культуры «Максатихинский районный 
дом культуры»

б) в соответствии с бюджетной сметой муниципального казенного учреждения



оценивается с помощью32. Выполнение каждого мероприятия подпрограммы 
показателей, перечень которых и их значения по годам реализации муниципальной 
программы приведены в приложении 1 к муниципальной программе.

Г лава 3
Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализ^ци[и подпрограммы

на реализацию33. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный 
подпрограммы, составляет 95205,76 тыс. руб.

34. Объем бюджетных ассигновании, выделенный на реализацию подпрограммы 
по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 1.

Т а б л и ц 3 1

Годы реализации 
муниципальной 

программы

Объем бюджетных ассип ований, выделенный на реализацию п 
(тыс. руб.)

од программы

Итого, 
тыс. руб

Задача I 
«Сохранение и 

развитие культурного 
потенциала»

«̂
м<
м

техь
учреж;

ЗадачА 2 
'крепление и 
хдернизация 
гге риал ь ho- 
ih ческой базы 
1ений культуры»

3:
«У Kf 

развтт 
поп

дача 3 
еплениеи 
е кадрового 
ипиала»

2017 г. 16673,2 567,81 0 1724 ГОС
2018 г. 19383,8 1285.2 0 20669.0
2019 г. 18899,16 3254.2 0 22153.3( |
2020 г. 18371,2 0 0 18371.2
2021 г. 16771,2 0 0 16771.2

Всего, тыс. руб. 9009836 5107,| 0 . 95205. К J___

Подр
Подпрограмма 2 «Сохранение

аздел 2
и развитие библиотечнЬго дела»

Гл
Задачи подк

35. Реализация подпрограммы связана

ва I
трограммы,

с решением следующих задач:
а) задача 1 «Сохранение и развитие библиотечного дела»;
б) задача «Укрепление

муниципальных библиотек»
в) задача 3 «Развитие кадрового потен

и модернизация материаиь

циала в сфере культурф».

но-технической базы

36. Решение задачи 1 «Сохранение и ^азви^ие библиотечного дела» оценивается с 
помощью следующих показателей:

1000 человек населения
поступлений в библиотечные фонды 

селения;
одернизапия материально-технической базы

а) количество посещений библиотек щ
б) количество экземпляров новы> 

общедоступных библиотек на 1000 человек т
37. Решение задачи 2 « Укрепление и х 

муниципальных библиотек» оценивается с помощы|о следующих показателей:
а) доля муниципальных библиотек, находящихся в нормативном состоянии;
б) доля муниципальных библиотек, в которых приобретено новое оборудование;
в) доля муниципальных библиотек, крторые полностью соответствуют нормам и 

требованиям противопожарной безопасности.
38. Решение задачи 3 «Развитие кадрового потенциала 

оценивается с помощью следующих показателей:
б) доля специалистов, повышающих увою квалификацию в 

работников отрасли «Культура».

сфере культуры»

общей численности



39. Значения показателей задач подпрограммы 2 
муниципальной программы приведены в приложении 1 к муницип

40. Описание характеристик показателей задач муницип 
приведены в приложении 1 к муниципальной программе.

Г лава 2
Мероприятия подпрограмм ы

по годам реализации 
альной программе, 

альной подпрограммы

41. Решение задачи 1 «Сохранение и развитие 
осуществляется посредством выполнения следующих мероприяти

библиотечного дела» 
а подпрограммы :

прошлых лет»

а) мероприятие «Оказание муниципальной услуги библиотечного обслуживания 
населения»;

б) мероприятие «Погашение кредиторской задолженности
в) мероприятие «Средства на поддержку в части комплектования книжных фондов 

муниципальных общедоступных библиотек Максатихийского района Тверской облас ти»
г) мероприятие «Средства на поддержку отрасли культура в части проведения 

мероприятий по подключению муниципальных общедоступных библиотек Тверской 
области к информационно-телекоммуникационной сети Интернет и развитие системы
библиотечного 
оцифровки»

д) мероприятие «Средства на поддержку отрасли культура е

дела с учетом задачи расширения информационных технологий и

части государственной

ьных учреждении культуры, находящимся на

42) Решение задачи 2«Укрепление и 
муниципальных библиотек Максатихинст 
выполнения следующих мероприятий программы :

штального

культуры, находящимся на территорииподдержки муниципальным учреждениям 
сельских поселений тверской области»

е) мероприятие «Поддержка орраслр культуры в части государственной 
поддержки лучшим работникам муниципал): 
территории сельских поселений Тверской областй»

ж) мероприятие «Средства на повышение заработной платы работникам 
муниципальных учреждений культуры Тверской области»

модернизация материально-технической базы
ого района» осущес гвляется посредством

ремонта! мдании и помещении

муниципальных

а) мероприятие «Проведение каш 
муниципальных библиотек Максатихинскогр райёна»;

б) мероприятие «Оснащение современным оборудованием 
библиотек Максатихинского района»;

в) мероприятие «Проведение противопожарных мероприятий в муниципальных 
библиотеках».

г) мероприятие «Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по 
обращениям, поступающих к депутатам Законодательного собрация Тверской области»

кадров в сфере культуры» осуществляется43. Решение задачи 3 «Подготовка 
посредством выполнения следующих мероприятий:

а) мероприятие «Подготовка док 
повышению квалификации специалистов в м

44. Реализация мероприятий, указанных в пункте 42 настоящей муниципальной 
подпрограммы 2, осуществляется в соответствии с бюджетной сметой муниципального
казенного учреждения 
библиотека».

культуры «Максетихинская межносСленческая центральная

/ментов и организация мероприятии по 
униципальных библиотеках»

1
-0



45. Выполнение каждого мероприятия подпрограммы  ̂
показателей, перечень которых и их значения по годам 
программы приведены в приложении 1 к муниципальной

оценивается с помощью 
реализации муниципальной 

программе.

Глава 3
Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализаци

46. Общий объем бюджетных 
подпрограммы 2, составляет 39499,44 тыс.

47. Объем бюджетных ассигнована

и подпрограммы

ассигновании, выделенный на реализацию 
руб.

й, выделенный на реализацию подпрограммы 2.
по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 2

Т а б л и ц а
Объем бюджетных ассигнований -----------1-------- —Гвыделенный на реализацию г 

(тыс. руб.)
ад программы

Годы реализации 
муниципальной 

программы

Задачк 1 
«Сохранение и 

развитие
библиотечного дела»

«У 
мс 
м; 

тех г 
б

Задача! 2 
фегтение и 
дерниз^ция 
териально- 
ическои базы 
иблиотек»

Зе
«Разрит! 
потерю 

< Ку

дача 3
ie кадрового 
ала в сфере 
льтура»

Итого, 
тыс. руб

2017 г. 7778,1 0 0 7 7 7 8 .1
2018 г. 9533(7 0 0 9533 ,7
2019 г. 9227,64 0 0 9227 ,64
2020 г. 6680,0 0 0 6 680 ,0
2021 г. 62801) 0 0 6280 ,0

Всего, тыс. руб. 39499J44 о 0 39499 .44

ПрдразДел 3
Подпрограмма 3 «С охранени|е и развитие музейнрго дела» 

'давай
Задачи Подпрограммы

с решением следующих задач:

и развитие музейного

48. Реализация подпрограммы связана]
а) задача 1 «Сохранение и развитие музейнбго дела»
б) задача 2 «Укрепление и модернизация материал ь 

муниципального музея»
в) задача 3 «Развитие кадрового потенциала».
49. Решение задачи 1 «Сохранение 

помощью следующих показателей:
а) количество посещений музея на 100р челбвек населения.
50. Решение задачи 2 « Укрепление и модернизация материал 

муниципального музея» оценивается с помои ыо следующих показателей:
а) проведение ремонтных работ в здании муниципального музея;
б) количество нового оборудования, которор приобретено для

«Развитие

но-технической базы

дела» оценивается с

ьно-технической базы

51. Решение задачи 3 адрового потенциала
оценивается с помощью следующих показателей:

а) доля специалистов, повышающих 
работников отрасли «Культура».

свою квалификации) общей численности

музея, 
в сфере культуры»

эдпрограммы ПС52. Значения показателей задач п 
муниципальной программы приведены в прилэжении 1 к муниципал

53. Описание характеристик показателей задач муниципадь 
приведены в приложении 2 к муниципальной программе.

годам реашзации 
ъной программе, 
той подпрограммы 3|

ю



Г лава 2
Мероприятия подпрограммы

54. Решение задачи 1 «Сохранение
посредством выполнения следующих мерой

а) мероприятие «Оказание муни|ц 
населения»;

55. Реализация мероприятия, указа 
муниципальной программы, осуществля 
муниципального казенного учреждения кул 
им. А.Е.Смусенка».

«ахиного в подпункте 
ется в соответствии 
ьтурф «Максатихинсг

56. Решение задачи 2 «Укрепление 
муниципальных учреждений культуры 
посредством выполнения следующих Mepoiji

а) мероприятие «Проведение ка 
муниципального музея»;

б) мероприятие «Оснащение совреме
в) мероприятие «Проведение протц 

музее».
57. Решение задачи 3 «Подготовку 

посредством выполнения следующих мерой
а) мероприятие «Подготовка и перепо

риятри программы : 
литалъного ремонт^

58. Выполнение каждого мероприя 
показателей, перечень которых и их знф 
программы приведены в приложении 1 к м

Объем финансовых ресурсов, необх

59. Общий объем бюджетных 
подпрограммы 3, составляет 1575,1 тыс. pyf)

60. Объем бюджетных ассигнований 
по годам реализации муниципальной програ

Годы реализации 
муниципальной 

программы

Объем бюджетных ассигнований

Задача 1 
«Сохранение и 

развитие музейного 
дела»

и развитие музейноф 
риятий программы 
ипальной услуги му:

модернизация матери 
Максатихинского ра

иным оборудованием 
вопоЖарных меропри

ьтуры» осуществляетсякадров в сфере кулг 
риятий:
дготовка кадров в Муниципальном музее»

"ия подпрограммы 3 
чения по годам реал 

Мниципальной программ

Глава 3
одимыи для реализация подпрограммы

выделенный на реафи з 
ммы в разрезе задач пр

выделенный на реализаций подпрограммы 
(тыс. рУб.)____
Задача 

Укрепление и 
модернизация 
материал рно- 
е:кой ба!зы музея»

3.
«Развит: 
потерL 

<|Ку.

э дела» осуществляется 

зейного обслуживания

■> пункта 55 настоящей 
с бюджетной сметой 

ий краеведческий музей

ально-технической базы 
йона» осуществляется

здания и помещении

Муниципального музея»; 
ятий в муниципальном

сценивается с помощью 
изации муниципальной 
е.

Ассигновании, выделенный на реализацию

ацию подпрограммы j, 
и веден в таблице 3.

Таблиц^ 3

адача 3 
не кадрового 

шала в сфере 
льтура»

Итого, 
тыс. руб

2017 г. 346,0 0 0 346.0
359 .1 

~ 300.0
300.0
270.0

’ 1575. Г

2018 г. 359.1 0
2019 г. 300,0
2020 г. 300,0
2021 г. 270,0

Всего, тыс, руб. 1575.1

Подр
Подпрограмма 4 «Развитие художеств

аздел 4
иного образования в сфере «Культура»;

лзава 1
Задачи подпрограммы



61. Реализация подпрограммы связана с решением следующих задач:
а) задача 1 «Развитие художественного образования в сфере культуры».
б) задача 2 «Укрепление и модернизация материально-технической базы 

учреждений культуры»;
в) задача 3 « Развитие кадрового потенциала»
62. Решение задачи 1 ««Развитие художественного образования в сфере культуры 

оценивается с помощью следующих показателей:
а) удельный вес детей и подростков, занимающихся в системе художественного 

образования;
63. Решение задачи 2 « Укрепление ф модернизация материально-технической базы 

учреждений культуры» оценивается с помощью следующих показателей:
а) количество оборудования, приобретенного для детской и
б) количество музыкальных инструментов, приобретении 

искусств;
в) ремонт здания и помещений детской школы искусств.
64. Значения показателей задач 

муниципальной программы приведены в пр

приведены в приложении 2 к муниципально

колы искусств; 
х для детской шкоды

подпрограммы 4 по годам реализации 
тложении 1 к муниципальной программе.

65. Описание характеристик показателей задач муниципальной подпрограммы 4
й программе1.

Глава 2
Мероприятия подпрограммы

66. Решение задачи 1 «Развитие художественного образования в сфере культуры»
подпрограммы : 
уги предоставления

осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий
а) мероприятие «Оказание Муниципальной уел 

дополнительного образования детей в обласш культуры»;
б) мероприятие « Средства напрфвленйые на достижбнг 

заработной платы педагогическим работникам дополнительного Образования»
е целей на повышение

67. Реализация мероприяфищ указанных в пункте 68 наст 
программы, осуществляется в разках предоставления субсидий цз 
выполнение муниципального задания муниципальным бюджет
учреждением дополнительного образования дедей « Максатрхф некая детская школа 
искусств»:

68. Решение задачи 2 «Укрепление и модернизация материю 
муниципальных учреждений культуры Максатихинского рай 
посредством выполнения следующих мероприятий подпрограммы:

а) мероприятие «Проведение капитального ремонта зданйй 
школы искусств»;

б) мероприятие «Оснащение современным оборудована

эящеи муниципальной 
районного бюджета на 
1ым образовательным

шно-технической базы 
она» осуществляется

и помещений детской

инструментами, сценическими костюмами детскои школы искусств
в) мероприятие «Проведение противопожарных мероприятий в детской школе 

искусств».
69. Решение задачи 3 «Подготовка

ем
>;

кадров в сфере куль
посредством выполнения следующих мероприятии:

а) мероприятие «Подготовка документов и организация мероприятий для де тской 
школы искусств»

70. Выполнение каждого мероприятия 
показателей, перечень которых и их значе 
программы приведены в приложении 1 к мун

и музыкальными

уры» осуществляется

подпрограммы 4 оце 
ния по годам реаДи:: 

йципадьной программе

нивается с помощью 
ации муниципальной



Объем финансовых ресурсов, необк

71. Общий объем бюджетных 
подпрограммы 4, составляет 15510,15 тыс.

72. Объем бюджетных ассигнований 
по годам реализации муниципальной программь

лава 3
одимый для реализацй

ассигнований, выДел
руб.

выделенный на реал и 
'1 в разрезе задач

и подпрограммы

енный на реализацию

зацию подпрограммы 4. 
приведен в таблице 4.

Габлица 4

Годы реализации 
муниципальной 

программы

Объем бюджеты^IX ассигнован^ 1, выделенный на реализацию i 
(тыс. руб.)

подпрограммы

Итого, 
тыс. руб.

Задача 1 
«Развитие 

художественного 
образования в сфере 

«Культура»

<0
м
м

тех
де

Зацач4 2 
'крепление и 
одернифщия 
атериадьно- 
I и ческой базы 
гской школы 
искусств»

3
«Развиз
потони

[<К

шача 3 
ие кадрового 
нала в сфере 
^льтура»

2017 г. 3156,25 0 0 3156125
2018 г. 375 ,6 0 0 3751.6
2019 г. 367;-.3 0 0 3672.3
2020 г. 256С).0 0 0 2560.0
2021 г. 23 7().0 0 0 2370.0

Всего, тыс. руб. 155 К',15 0 0 15510.15

Подраздел 5
Обеспечивающая подпрограмма

Гл
Администратиф

ава 1
тые мероприятия

73. В рамках обеспечивающей подпрограммы преду
управлением по делам культуры, молодежной политики, спорта и
Максатихинского района следующих админ

а) административное мероприятие « 
актов Максатихинского района по вопросам 
делам культуры, молодежной полити 
Максатихинского района»;

б) административное мероприятие 
региональными органами государственной

чстративных мероприя 
Разработка проектов 
относящимся к сфере 

спорта гки,

смотрено выполйен ие 
уризма администрации 
гий:
юрмативных правовых 
ведения управления по 

Туризма администрации

«Взаимодействие

реализации совместных проектов в сф>ере культуры»;
в) административное мероприятие

органами по вопросам обеспечения правопорядка и безопасн
мероприятий сферы культуры на 
антинаркотической пропаганды, популяризации
противодействия экстремистскому сознанию и др »;

территории Тверской области, совершенствования

Обеспечение деятельное!: 
муниципальнои

фласти, организациями по вопросам

«Взаимодействие с

федеральными и

правоохра 11 ите; i ы i ы м и 
ости при проведении

здорофзго образа жизни.

лава 2
и главного администратора 

программы



74. В муниципальную программу вк. 
главного администратора программы -  
политики, спорта и туризма администрации

75. Общая сумма расходов на обесге 
муниципальной программы, выделенная 
программы, составляет 34358,6 тыс. руб.

76. Объем бюджетных ассигновани 
главного администратора муниципальнт 
муниципальной программы в разрезе 
таблице 5.

лючены расходы на|ру 
управление по делам 

Максатихинского райЬ 
чение деятельности г 

на период регрщ

ко,

№
п/п

1

Обеспечиваю
щая

подпрограмм
а

Обеспечение
деятельности

главного
администра­

тора
муниципаль­

ной
_программы
Обеспечение 
деятельности 
централизова 

иной
бухгалтерии

По годам реал изации госз
2017 г.

973,0

1629,0

2018 г.

882,8

1603,0

ководство и управление 
культуры, молодежной 
на.

лавного адм и и и стратора 
зации муниципальной

выделенный на об 
ой программы, п 

дов бюджетной Kjiacc

дарственной программы ты
2019, г.

964,5

1573,0

2020 г.

876,8

1573,0

еспечение деятельности 
о годам реализации 

ификации приведен в

Таблица 5

Всего, 
тыс. руб.

!С. руб.
2021 г.

876,8

1523,0

4573,9

7901

Содержание
администрати

вно-
хозяйственно 

го отдела

3814,0 5036,1 4853,2 4240,2 3940,2 21883,7

Итого (тыс, руб.) 6416,0 75|21,9 739017 6690,0 6340,0 34358,6



П р и л о ж ен и е  1

к м у н и ц и п ал ь н ой  п р о г р а м м е  М ак сати хи н ск ого  р ай он а  

Р азв и ти е от р а сл и  "К ультура" М ак сати хи н ск ого  р ай он а

Х арак тери сти к а м ун и ц и п ал ь н ой  програм м ы  М а к са т и х и н ск о го  р ай он а  

Р азв и ти е отрасли  "К ультура" М ак сати хи н ск ого  р айона Т в ер ск ой  о б л а с т и  2 0 1 7  -  2 021  годы .

Г лавны й адм и н истратор  м ун и ц и п а л ь н о й  пр огр ам м ы  М ак сати хи н ск ого  р а й о н а  - У п р ав л ен и е п о  д ел ам  культуры, м о л о д е ж н о й  п ол и ти к и , сп ор та  и тур и зм а  а д м и н и ст р а ц и и  М ак сати хи н ск ого  р ай он а  

П р и н я т ы е обозначения  и сокращ ения:

1. П р о гр а м м а  - м униципальная прогр ам м а М а к са т и х и н ск о г о  р айона

2. П о д п р о г р а м м а  -  п одп р огр ам м а м у н и ц и п а л ь н о й  пр огр ам м ы  М ак сати хи н ск ого  р а й о н а
3. З адач а  - задача подпрограм м ы .
4. М ер оп р и я т и е  - м ероприятие п одпрограм м ы .

5. П ок азател ь  - показатель цели  пр огр ам м ы  (п о к а за т ел ь  зад ачи  подп р огр ам м ы , п о к а за тел ь  м ероп ри я ти я  подпрограм м ы .

Коды бюджетной классификации До1 юл нител ьный 
аналитический код

Цели программы, подпрограммы, задачи подпрограммы, мероприятия 
подпрограммы, административные мероприятия и их показатели

Единица
измерения

Степень влияния выполнения 
муниципальной программы 

или подпрограммы на 
реализацию муниципальной

Целевое
(суммарное)

Код ад, 
нр

отистратора 
о граммы Раздел Подраздел

К л асси ф и кац и я целевой статьи расхода  
юджета

2017 гол 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год значение год
достижения

! 2 3 4 5 6 7 8 9 П 12 13 14 15 16 16 17 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34

« « ■ * * X * 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 Программа, всего
тыс. рублей

3 4 9 3 7  35 4 1 8 3 5 ,3 0 4 2 7 4 4 ,0 0 3 4 6 0 1 ,2 0 3 2 0 3 1 ,2 0 1 8 6 149 ,05 2 0 2 !

- - ■ X X X X X X X X X X X X X X

Цель 1
'Создание условий для повышения качества и разнообразия услуг, 
предоставляемых в сфере культуры и искусства, удовлетворения 
потребностей в развитии и реализации культурного и духовного 
потенциала каждой личности"

к X X X X X X X X X X X X X X X

Показатель 1
"Уровень удовлетворенности населения Максатихинского района

процент

72 73 74 7 4 1  с ■7С 2 0 2 !

1 Указатель 2
"Количество муниципальных услут в сфере культуры Максатихинского

единиц

Максатихинского района"

X X X X X X X X X X X X X X X X X
1 юказатсль —

"Отношение средней заработной платы работников учреждений 61,1 68,3 8 2 ,9 8 2 ,9 100 ЮО 2 0 2

X X х X X X X X X X X X X х X X X

Показатель 4
"Отношение средней заработной платы педагогических работников 
учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры к

процент

85 90 95 100 100 100 202 1

средней заработной плате в 1 верской области

Подпрограмма 1
"Сохранение и развитие культурно - досуговой деятельности в

тыс. рублей

1 7 2 4 1 ,0 2 0 6 6 9 ,0 2 2 1 5 3 ,3 6 1 8 3 7 1 ,2 16771,2 9 5 2 0 5 ,7 6 202 1

5 и
5 5 6 0 8 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0

Задача !
"Сохранение и развитие культурного потенциала"

тыс. рублей

1 6 6 7 3 ,2 19383,8 18 8 9 9 ,1 6 1 8 3 7 1 ,2 16771,2 9 0 0 9 8 ,5 6 2021

Показатель 1 единиц

* * * X X X х X X X X X X X х х х учреждений на 1000 человек населения"
3 2 1 0 3211 3211 321 1 3211 3211 2021

« - « X X X X X X X X X X X X X X

Показатель 2
"Число лиц, занимающихся в муниципальных ку льтурно - досу говых 
учреждениях творческой деятельностью на непрофессиональной основе"

человек

1818 1818 1818 1 8 2 0 1820 1820 2021

Мегюпоиятис "Оказание тыс. рублей

5 5 6 о 8 0 1 1 1 1 0 1 2 0 0 1 0
муниципальной услуги создания условий для занятия творческой 
деятельностью на непрофессиональной основе в районном Доме 6 0 6 2 ,4 644 1 ,7 6 4 1 0 ,1 6 6 4 2 0 ,0 5 7 2 0 ,0 3  1 054,3 2021
культуры"

Мероприятие "Оказание 
му ниципальной услу ги создания условий лля занятия творческой

тыс. рублей

5 5 6 0 8 0 1 1 ; 1 1 0 1 4 о 9

_____

1 0
деятельностью на непрофессиональной основе в районном Доме 
ку льту ры за счет средств межбюджетных трансфертов, передаваемых из 
бюджетов поселении на исполнение полномочий

0 800,0 8 0 0 ,0 8 0 0 ,0 8 0 0 ,0 3  200,0 2021

5 5 5 } 0
8

1 0 1 j 1 1 , 0 1 2 1 0 0 3 0

Мероприятие
Предоставление субсии на иные цели"

3 3 7 ,0 49 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 386,0 2 0 2 !

Мероприятие 'Средства тыс. рублей

5 5 в 0 8 0 1 1 ; 1 j 1 ° 1 1 0 6 8 0
на повышение заработной платы работниках; муниципальных 

у чреждений кчльтчры Тверской области'
Г

5 8 4 ,6 2788 ,0 9 7 2 ,2 9 7 2 ,2 9 7 2 ,2 6 2 8 9 .2 2 0 1 8



Коды бюджетной классификации

Кол администратора 
п юграммы П одраздел

К л асси ф и к ац и я  целевой статьи расхода 
__ ' бюджета

Дополнительный 
шалитический кол

Цели программы, подпрограммы, задачи подпрограммы, мероприятия 
подпрограммы, административны е мероприятия и их показатели

Единица
измерения

Степень влияния выполнения 
муниципальной нро|раммы 

или подпрограммы на 
реализацию мунициналыюй

(суммарное)

достижения
М ероприятие "Средства
на повышение заработной платы работникам муниципальных 
учреждений культу ры Тверской области" 0,0

Показатель !
'Число лиц, 'занимающихся в муниципальных ку льтурно - досуговых 

учреждениях творческой деятельностью  на непрофессиональной основе"

М ероприятие "Оказание
му ниципальной услуги создания условий для занятия творческой 
деятельностью на непрофессиональной основе в сельских учреждениях 
культуры"

9 2 6 8 ,8 8 0 7 2 ,6

Мероприятие "Оказание
муниципальной услуги создания условий для занятия творческой 
деятельностью на непрофессиональной основе в сельских учреждениях 
ку льту ры за счет средств м еж бюдж етны х трансфертов, передаваемых из 
бю дж етов поселений на исполнение полномочий""

|Сронрии гие
"Погашение кредиторской зодолженности прошлых лет"

158,20 2 0 1 7

Показатель 2
"Число лиц, занимающихся в муниципальных ку льту рно - досуговых 
учреж дениях творческой деятельностью  на непрофессиональной основе"

Мероприятие "Средства
на реализацию мероприятий по обращ ениям, посту пающим к депутатам  
Законодательного С обрания Тверской области" 87,5

Мероприятие "Средства
на повышение заработной платы работникам муниципальных 
учреждений культуры Тверской области"

Мероприятие "Средет
на повышение зараоотнон платы работникам муниципальных 
учреждений культуры Тверской области"

Мероприятие "Поддержка
отрасли ку льтура в части оказания госу дарственной поддержки лучшим 
работниках» учреждений культуры, находящ имся на территориях 
сельских поселений Тверской области"

50 ,0

Мероприятие "Поддержка
отрасли культу ра в части оказании госу дарственной поддержки 
му ниципальных учреждений ку тьтуры. находящимся на территориях 
сельских поселений Тверской области”

0,0 102.0 201

М е р о п р и я т и е-----------------------  "Иные
межбюджетные трансферты на государственную  поддержку (грант)
комплексною развития региональных и муниципальных учреждений 
культуры

Мероприятие "Субсидии на
првсденис противопожарных мероприятий и ремонта зданий и 
помещений, находящихся в муниципальной собственности и 
используемых для размещения учреждений ку льтуры Тверской

Задача 2
"Укрепление и модернизация материально - технической базы 
кчреждений культуры"

х  i  5? | х

Показатель 1
"Доля муниципальных учреждении к 
нормативном состоянии"

1 Показатель 2
! М\ НИ!!!!ПаЛЬМЬ!\ '  'ЙЧ'ЖДеМИЙ К\ДЬГ\ Р

1обор\зевание"

уры. находящихся в
6 5  7 0  75

"Д м *
эновое

I 1



Коды бюджетной классификации
Дополнительный Цели программы, подпрограммы, задачи подпрограммы, мероприятия 

подпрограммы, административные мероприятия и их показатели
Г:лишща

измерения

Слепень влияния выполнения 
муниципальной программы 

или по;игро|-раммы на 
реализа!оно мулон шпальной

Целевое

» к>п*шм1 Раз аел Подр a i  дел
ю д ж е га 2017 год 2018 гол 2019 год 2020 год 2021 ГОЛ ЗНЯЧ.Ч1Н.- год

■ « « X X X X X X X
- «

X X
* X -

Показатель 3 "Доля 
муниципальных учреждений культуры, которые полностью  
соответствуют нормам и требованиям противопож арной безопасности"

процент

4 0 6 0 60 80 100 100 2021

5 5 6 0 8 0 1 1 1 1 2 0 0 1 0 0 0

М ероприятие
"Проведение капитального ремонта зданийи и помещений  
му ниципальных учреждений культуры М аксатихинского района

единиц

0 0 0 0 0 0 2021

« - ■ X X X X X X X X X X X X X X

Показатель 1
"Количество учреждений культхры, в которых проведен капитальный 
ремонт"

единиц

2 2 3 3 3 3 2021

5 S 6 0 8 0 1 1 1 2 2 0 0 1 0 0 0

М ероприятие "Оснащение 
современным оборудованием и му зыкальными инстру ментами, 
сценическими костюмами муниципальных учреж дений культуры 
М аксатихинского района"

единиц

0 0 0 0 0 0 2021

5 5 6 0 8 0 1 1 1 0 1 L 4 6 7 0

М ероприятие" Средства на 
обеспечение развития и укрепления материально-технической базы 
дом ов ку льтуры 8 населенных пунктах с числом жителей д о  50 тысяч 
человек

тыс. рублей

0 8 3 1 ,7 3 99 ,9 0 0 1231,6 2021

5 5 6 0 8 0 1 1 1 1 0 1 L 4 6 7 0

в т.ч
областной бю дж ет  

муниципальный бю дж ет

гыс.руолей

0
7 3 1 ,9 3 5 1 ,9

0 0 2021

~ т ~ 0

М ероприятие " Средства на тыс. рублей

'• — 5— 6 0 — 8 0 Т " Т “ 0 “ 1 L 4 6 дом ов культуры в населенных пунктах с числом жителей д о  50 тысяч 
человек

521,1 4 5 3 ,5 0 0 0 0 7 4 ,6 2021

в т.ч

5 5 6 0 8 0 1 1 1 1 0 1 L 4 6 7 0 му ниципальный бю дж ет 4 6 ,7
3 9 9
5 4 ,5

0 0 0 2021

Реализация федерального проекта ’ Культурная среда" в рамках тыс.рублей

5 5 6 0 8 0 1 1 1 1 А 0 0 0 0 0 0 национального проекта "Культу ра"
0 0 ,0 3 2 5 4 ,2 0 0 3 2 5 4 ,2 2021

Расходы на поддержку отрасли культуры (в части проведения тыс.рублей

5 5 6 0 8 0 1 1 1 1 А 1 5 5 1 9 8

комплексных мероприятий, направленных на создание и модернизацию  
у чреждений ку льткрно-досутового типа в сельской местности, включая 

обеспечение инфрастру ктуры ( в том числе капитальный ремонт здания) 0 0 ,0 4 4 8 ,9 0 0 4 4 8 ,9 2 021

5 5 6 0 8 0 1 1 1 1 А 1 5 5 1 9 8

Су бсидии на поддержку отрасли ку льтуры (в части проведения 
комплексных мероприятий, направленных на создание и модернизацию  
у чреждений ку.льткрно-досутового типа в сельской местности, включая 

обеспечение инфрастру кту ры ( в том числе капитальный ремонт здания)

лыс.рублей

0 0 ,0 280 5 ,3 0 0 2 8 0 5 ,3 202 1

Показа гель 1
"Количество учреждений к\.льт\ры. в которых проведен капитальный

единиц

----X--- — X— — X— ----X--- ----- X---- X ---- X---- X X X ремонт" 0 0 I 0 0 0 2 0 2 1



■чилы оюджетной классификации
Допол 11 игольный Цели программы, подпрограммы, задачи подпрограммы , мероприятия 

подпрограммы, административные мероприятия и их показатели
Единица

измерения

Степень влияния выполнения 
мунш потальной программы 

или подпрограммы на 
реализацию муниципальной

Целевое

.. «грамм Раз дел 11одр а злел
ю л ж е га 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год значеллие

« - ■ X X X X « X X X X X X « ■
X

Показатель
"Количество муниципальных учреждений культуры, в которых 
проведены мероприятия по совершенствованию материально - 
технической базы"

единиц

7 7 8 8 8 8 2 0 2 1

Показатель
"Количество муниципальных учреждений культуры, в которых 
проведены противопож арные мероприятия"

единиц

2 2 3 3 5 5 2 0 2 1

5 5 6 0 8 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Задача 3
"У крепление и развитие кадрового потенциала"

тыс. рублей

0 0 0 0 0 0

« ■ - X X X X X X X X X X X X - >

Показатель 1 "Доля 
специалистов, повышающих свою  квалификацию в обш ей численности  
работников отрасли "Культура"

процент

24 2 6 2 6 28 28 28 2 0 2 1

« « ■ X X X X X X X X X X X X
* X

Показатель 2
"Доля заключенных договоров о  целевой контрактной подготовке 
специалистов в сфере "Культура"

процент

2 2 2 7 2 2 2 021

М ероприятие
"Подготовка документов и организация мероприятий по повышению  
квалификации специалистов в муниципальных учреждениях культуры"

да/нет

0 0 0 0 0 0 2021

Показатель
"Количество специалистов отрасли "Кчлихра”. повы сивш их свою

С.'ЦШИЦ

квалификацию" 1 1 12 12 13 13 13 2021
—

5 5 6 0 8 0 1 1 1 2 0 0 0 0 0 0 0

П о д п р о г р а м м а ^  —
"Сохранение и развитие библиотечного дела"

тыс рублей

7778 ,1 9 5 3 3 ,7 9 2 2 7 .6 4 6 6 8 0 ,0 6 2 8 0 ,0 3 9 4 9 9 ,4 4 2021

5 5 6 о 8 С 1 1 2 0 0 0 0 0 0 0
Задача 1
"Сохранение и развитие библиотечного дела"

пас рублей
777 8 ,1 9 5 3 3 ,7 9 2 2 7 ,6 4 6 6 8 0 ,0 6 2 8 0 ,0 3 9 4 9 9 ,4 4 2 0 2 1

< ■ - X X X X X X X X X X X X X X
Показатель 1
"Количество посещ ений библиотек на 1000 человек населения"

единиц
4 9 0 9 4 9 1 0 4 9 1 0 9 1 0 ____4.9TQ____ --------603 7 ------- ----- 2 021-------

■ ■ ■ X X X X X « X X X X X * X >

"Количество экземпляров новых посту плений в библиотечны е фонды  
общ едосту пных библиотек на 1000 человек населения"

единиц

158 159 160 161 161 ___ 164 2021____

—

_ -------------- ---------------------------------------------------------------------------------------------------- —

5 5 6 0 8 0 1 1 1 2 0 1 2 0 0 J 0

Мероприятие “Оказание 
муниципальной услуги библиотечного обслуживания населения"

тыс. рублей

5 5 7 0 ,9 6 0 5 1 ,7 6 1 6 5 .7 4 6 0 8 0 ,0 5 6 8 0 ,0 2 9 5 4 8 ,3 2021

5 5 6 0 8 0 1 1 1 2 0 1 4 0 9 1 0

Мероприятие "Оказание 
му ниципальной услу ги библиотечного обслу живания населения за счет 
средств м еж бюдж стны х трансфертов, передаваемых из бю дж етов

тыс. рублей

0 ,52 6 0 0 ,0 6 0 0 .0 6 0 0 ,0 ___ 6 0 0 ,0 2 4 0 0 ,5 2021

______
0 1 1 2

М еропрятие
"Погашение кредиторской задолжности прошлых лет"

тыс, рублей__

0 ,0 0 ,0 0 ,0 150,0 2 0 1 7

5 5 6 0 8 0 1 1 1 2 0 1 L 5 1 9 1

М ероприятие "Средства 
на поддержку отрасли ку льтуры в части комплектования книжных 
фондов муниципальных общ едоступны х библиотек М аксатихинекого

тыс рублей

70,0 4 3 , 3 - 5 0 ;0 0 ,0 0 ,0 163,2 2021

- !

5 5 5 0 8 0 1 1 1 2 0 1 ; R

I
5 1 9 ‘ 1

М ероприятие "Средства 
на поддержку отрасли ку льту ры в части комп лектования книжных 
фондов муниципальных общ едоступны х библиотек М аксатихинского 
района Тверской области"

лыс рублей

70,0 0 .0 0 .0 0 ,0 0 ,0 7 0 ,0 2 0 2 !

j
М ероприятие "Средства 
на поддержку отрасли ку льтура в части проведения мероприятий по
подключению общедосту пных библиотек Тверской области к

тыс. рублей

j s

1
______

О ' 8 — 0  ; 1 — I— i — j— 2 —

L  . !

i— 0 — Т— -------L

______ i______ L_________

5 , 3 9 •, {информационно-телекоммуникационном сети Интернет и развитие 
'.системы би о.гч ч очн ого .тела о учетом задачи расширения 
; информационных технологий и оцифровки"

1 1 0 ,0  1 
|

i

0 ,0

____ L

0 ,0  ; 2 3 1 ,7  j
i



Коды бюджетной классификации
Дополнительный Цели программы, подпрограммы , задачи подпрограммы, мероприятия 

подпрограммы, административны е мероприятия и их показатели
Единица

измерения

Степень влияния выполнения 
муниципальной программы 

или подпрограммы на 
реал изацию мукишп ильной

1 (елевое

и Ю1'рамм11 Раз аел П одр аз дел
ю дж е га 2017 год 2018 год 2019 год 2020 гол 2021 год значение год

5 5 6 0 8 0 1 1 1 2 0 1 R 5 1 9 2

Мероприятие "Средства 
на поддержку отрасли культура в части проведения мероприятий по  
подключению м униципальны х общ едосту пных библиотек Тверской 
области к информационно-телекоммуникационной сети Интернет и 
развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения 
информационных технологий и оцифровки"

тыс. рублей

2 5 ,7 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 25 ,7 2 0 2 1

5 5 6 0 8 0 1 1 1 2 0 1 L 5 1 9 3

Мероприятие "Средства
на поддержку отрасли культура в части оказания государственной 
поддержки муниципальны м учреждениям культуры, находящимся на 
территории сельских поселений Тверской области"

тыс рублей

1,0 101 ,0 1,0 0 .0 0 ,0 103,0 2 0 2 !

5 5 6 0 8 0 1 1 1 2 0 1 R 5 1 9 3

Мероприятие "Средства 
на поддержку отрасли культура в части оказания государственной 
поддержки муниципальным учреждениям культуры, находящимся на 
территории сельских поселений Тверской области"

тыс. рублей

100,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 100,0 2 0 2 1

5 5 6 0 8 0 1 1 1 2 0 1 R 5 1 9 4

Мероприятие "Поддержка
отрасли культура б части государственной поддержки лучшим  
работникам муниципальных учреждении культуры, находящимся на 
территории сельских поселений Тверской области"

тыс. рублей

5 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 50 .0 202 1

5 5 6 0 8 0 1 1 1 2 0 1 L 5 1 9 4

Мероприятие "Поддержка 
отрасли культу ра в части государственной поддержки лучшим  
работникам учреж дений культуры, находящимся на территории 
сельских поселений Тверской области"

тыс. рублей

____ 0 ,5_____ 0 ,0 5 0 ,5 ____ — а д — --------0 ,0 -------- ------5-h0------ — 2 0 2 1 ------

Мероприятие "Средства тыс рублей

5 5 6 0 8 G— 1 1 2 0 1 1 0 ....6 8 0 учреждений культуры Тверской области" 1 182.4 2 7 1 0 ,6 2 1 3 3 ,0 0 ,0 0 ,0 6 0 2 6 ,0 2 0 1 8
-  -

5 5 6 0 8 0 1 1 1 2 0 1 S 0 6 8 0

Мероприятие "Среде i ва 
на повышение заработной платы работникам муниципальных
учреждений культуры Тверской области"

тыс рублей

11,9 2 7 ,2 2 1 .4 0 ,0 0 ,0 60 .5 2 0 1 8

Показатель 1_________________ ___________________________ ----- количество-----

« « « X * X X X X X X X X
- * * X

"Количество проведенных му инициальной библиотекой массовых 
мероприятий (ку льтурно - просветительские, методические д р.) 11620 11620 11625 116 2 5 1 1630 11630 2021

- ‘ - . - М ч

s .: 5 6 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Задача 2
"Укрепление и м одернизация материально - технической базы  
муниципальных библиотек"

тыс рублей

0 0 0 0 0 0

Показатель 1 "Доля процент

* * х X X X X X X X X X X X X X 1
муниципальных библиотек, находящихся в нормативном состоянии"

65 70 75 8 0 8 5 85 2021

« « ■ X X X X X X X X X X X X X >

Показатель 2 "Доля 
му ниципальных библиотек, в  которых приобретено новое 
о б о р у д о в а н и е " ___________________________ ________ _______  ________ —

процент

9 9 18 18 ____18______ ------18------ ----- 2021-------

• « ■ X X X X X X X X X X X » X «

I Указатель 3 "Доля 
муниципальных библиотек, которые полностью соответствуют нормам 
п требованиям противопож арной безопасности"

пропет

65 68 72 75 8 7 87 2021

—
Показатель 1
"Количество учреждении библиотек, в которых проведен капитальным

единиц

—  —I— —— 2 2
2 2021

Ц _.1 -------------- ----------

Мероприятие 3 1 >02
Оснащение современным оборудованием му ниципальных библиотек  

Макса тих и нс ко: о  района" 0 0 0 0 0 0 2 0 2 !

X X X X X ; X ! X « * X X

—

« »

Показатель 1
"Количество му нииипальных учреждений библиотек, в которых 
проведены мероприятия по совершенствованию материально - 
гехним«,

СЛИНИН

____ у ____ 6 6 _6__L ------ 6-------

I

2 0 2 !



Колы бюджетной классификации

Код администратора
Раздел П одраздел

К л асси ф и кац и я  целевой  статьи расхода
Дополнителм iuii 

аналитический код
Цели программы, подпрограммы, задачи подпрограммы, мероприятия 

подпрограммы, административные мероприятия и их показатели
Единица

измерения

Степень влияния выполнения 
муниципальной программы 

или подпрограммы на 
реализацию муниципальной

“5— --- 5

Мероприятие
"Проведение противопожарных мероприятий в муниципальных 
библиотеках"

Показатель i
Количество муниципальных учреж дений библиотек, в которых 

проведены противопожарные мероприятия"

Задача 3
Развитие кадрового потенциала в с ф ер е  в сф ере культуры"

Показатель 1 "Доля
специалистов, повышающих свою  квалификацию в общей численности 
работников отрасли "Культура".

Мероприятие
Подготовка документов и организация мероприятий по повышению  

квалификации специалистов в муниципальны х библиотеках"

Количество специалистов муниципальны х библиотек, повысивших 
свою  квалификацию"

Подпрограмма 3
'Сохранение и развитие музейного дела"

Задача I
Сохранение и развитие музейного дела

Показатель 1 ____ ______________ _______ ___
Ко 1ИЧССТВО посещении мчзеев на ИМИ) человек населения"

Мероприятие
Оказание муниципальной у слу ги м узейного обслу живания населения"

Мероприятие
Погашение кредиторской -задолженности прошлых лет"

3 0 0 ,0  3 0 0 ,0 2 7 0 ,0

2 7 0 ,0

0,0

728
2 7 0 ,0

0,0

0

2021

Мероприятие
Средства на реализацию мероприятий по обращ ению к депутатам  

Законодательного собрания Тверекой области"
0.0 -е#-

Показатсль 1
Количество проведенных музейных выставок”

Задача 2
крепление и модернизация материально - технической базы 

муниципального му зея"

Показатель 1
"Проведение ремонтных работ в здании муниципального музея” 2021

2021
Мероприятие
"11ровсдснис капитального ремонта здания и помещений

Показатель 1
"Количество кабинетов в муниципальном музее в которых проведен 
капитальный ремонт"__________________________________________________
Мероприятие
"Оснащение современным оборудованием  муниципального музея"

'Количество нового обору дования, которое приобретено для музея"

Задача 3
"Развитие кадрового потенциала" 0 .0 0,0

Показатель 1 "Доля
специалистов, повышающих свою квалификацию в обшей численности 
работников отрасли ''Культура"

Мероприятия
, Проведение противопожарных м ероприятий в мчниципальном м\ see

Мероприятие
"Подготовка документов и организация мероприятий по повышению  
квалификации специалистов в му ниципальном музее"

Показатель !
"Количество специалистов в му ниципальном музее, повысивших свою  
квалификацию"

Подпрограмма -1
“Развитие ххдожсетвснногообразовании в сфере "Ку.'.ыура" 3 7 5 1 ,6 0  j 3 6 7 2 ,3 0  t '60,00 2 3 7 0 .0 0  1 5 5 1 0 ,1 5  1 3" ?;



Колы бюджет!

1

ой классификации
ДоПОЛНИТеЛЬНЫЙ Цели программы, подпрограммы, -задачи подпрограммы, мероприятия

подпрограммы, административные мероприятия и их показатели
Пдиница

измерения

Степень влияния выполнения 
муниципальной программы 

или подпрограммы на 
|ндыи ь1цик> муниципальнойюгра.чм Раз дел П одр яздел

ю дж е га 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 гол значение год

5 5 6 i  о 7 0 i l l  ■ фЖ \  1 4 0 1 0 0 0 О 0
Задача 1
"Развитие художестоучгйбгообразования в сф ере культуры"

-И4С. рм'лгй

3 7 5 1 ,6 0 3 6 7 2 ,3 0 2 5 6 0 ,0 0 2 3 7 0 ,0 0 2 2

Показатель 1
"Удельный вес детей и подростков, занимаю ш ихся в системе 
ху дож ественного образования"

пропет

11 11 11 11,2 11 ,2 11,2 2021

5 5 6 0 7 0 3 1 1 4 0 1 2 о о 1 о

М ероприятие "Оказание 
муниципальной услуги предоставления дополнительного образования 
детей в области культу ры"

тыс. рублей

2 6 6 4 ,0 2 5 2 7 ,3 0 2 5 4 8 ,0 2560 ,0 2 3 7 0 ,0 12669,30 2021

5 5 6 0 7 0 3 1 1 4 0 1 2 0 8 3 в

М ероприятие
"Погашение кредиторской задолженности прош лы х лет"

тыс. рублей

5 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 50,0 2021

5 5 : 6 0 7 0 3 1 1 4 0 1 1 0 6 9 0

М ероприятие "Средства 
направленные на достижение целей на повы ш ение заработной платы 
педагогическим работникам дополтоггсльного образования"

IMC. рублей
' ■

’ 4 0 6 .2 5  ” 1 1 1 2 .3 0 11 i 2 . 3 0 ,0 0 ,0  '

’ 5 1 8 5 5

s  : e 0 7 0 3 1 1 4 0 1 S 0 6 9 ;; 0

Мероприятие "Средства 
направленные на достижение целей на повы шенно заработной платы 
педагог нчсскнм работникам дополнительного образования"

тис ребчой
‘' ■ 

36 ,0 1 1 2 ,0 0 12,0

--

0 ,0 0 ,0 148.00
:

2 0 1 8

Показатель 1
"Количество учащихся в учреждении дополнительного образования 
детей в области ку льтуры"

слинии

83 83 83 84 8 4 84 2021

5 5 6 0 7 0 3 1 1 4 2 2 0 0 0 0 0

Задача 2
"Укрепление и модернизация материально - технической базы

тыс. рублей

0 0__ __ 0__ --------- 0 --------- ------ 0 ------ ------ 0 ;0------ ------2021------

—  - — — — — г-------------
Показатель ! единиц

Количество оборудования. приобретенного для детской школы
3

—

искусств" 3 4 4 4 4 2021

Показатель 2
"Ремонт здания и помещений детской школы искусств" 0 0 0 0 0 0

5 5 6 0 7 0 3 1 1 4 2 2 0 0 0 0 0
Показатель .'"Иные цели” Ограждение территории" тыс.рублей

---------- 0------ — 0 — __ о - 0 0 0 ,0 2021

М ероприятие
"Проведение капитального ремонта зданий и помещ ений детской школы 
искусств"__________________________ _

тыс рублей

0 0 0 0 0 0 2021

"Количество кабинетов детской школы искусстве которых проведен 
капитальный ремонт"

0 0 0 0 0 0

М ероприятие
"Оснащение современным оборудованием и му зыкальными 
инструментами, сценическими костюмами детской школы иску сств"

тыс. рублей

0 0 0 0 0 0 2021

Показатель 2
"Количество музыкальных инструментов, приобретенны х для детской 
школы искусств"

единиц

5 5 5 5 5 5 202 1

М ероприятие 5.003
"Проведение противопожарных мероприятий в детской школе искусств"

тыс рублей
0 0 0 0 0 0 2 021

5. 6 0 7 - . 0 3 шш 1 - ~ 4 - 2 1 0 Щ 1 : 0 0
Задача 3 .......  .... ..... ................ -— ~
"Развитие кадрового потенциала"

дл-иет
0 о  : 0 0  ■ | 0 п *

1 Юказатель 1 "Доля 
специалистов, повысивших свою квалификацию в обш ей численности

пропет

2021работников отрасли Культура

М ероприятие да/иет

организация “-Р1 нрьдгии -»-•« дсп скип
0 2 0 2 !

- f -  1
школы искусств

Показатель 1
"Количество специалистов в детской школе иску сств, повысивших свою  
квалификацию"

6 ,0 6 .0 6 .0 6 ,0 6 .0 6 .0 202 1

> s 6 0 8 0 4 1 1 f 9 0 0 0 с 0 0 0
Обеспечивающ ая поди|Югрз\:.ча тыс. рублей

6 4 1 6 ,0 7 5 2 1 ,9 7 3 9 0 ,7 6 6 9 0 ,0 6 3 4 0 ,0 3 4 3 5 8 ,6 2 0 2 1
С редства на обеспечение соыинансировання расходов на повышение 
оплаты гру да работникам муниципальных у чреждений, н связи с 
увеличением МРОТ

тыс рублей

0 .0 2 6 .0 ,,с
____ 0 ,0 ---------- ------943---- ------2 6 .9 ------ 202Н------

—L _ — —’ .. ' 0 8  0 4 : : ] s 0  ! 7 ___S ! о 2 0 0 1



Коды бюджетной классификации Дополнительный Цели программы, подпрограммы, задачи подпрограммы, мероприятия
подпрограммы, административные мероприятия и их показатели

Нлинниа
Степень влияния выполнения 

муниципальной программы 
или подпрограммы на 

реал inai шю муниципал ьной

Целевое

Кол администратора 
программы Раздел П одраздел

Классиф икация ц ел ее
ю дж е

эй стать и  расхо  
га

да п  «чески
2017 гол 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год значение

5 5 6 0 8 0 4 1 1 9 0 7 1 0 2 0 0

Средства на повышение оплаты труда работникам муниципальных 
учреж дений в связи увеличением МРОТ

тыс. рублей

0 ,0 2 6 1 ,5 0 ,0 0 ,0 0 ,0 261,5 2021

5 5 6 0 8 0 4 1 1 9 0 7 2 0 0 1 0

1. О беспечение деятельности главного администратора программы - 
У правление по делам культуры, молодежной политики, спорта и 
■призма администрации М аксатихинского района

тыс рублей

9 7 3 ,0 8 8 2 ,8 9 6 4 ,5 8 7 6 ,8 8 7 6 ,8 4573 ,9 2021

5 5 0 8 0 4 1 1 9 0 7 2 0 0 2 0

i 001 Расходы  на руководство и управление главного администратора 
программы - Содержание централизованной бухгалтерии Управления 
по делам культуры, молодеж ной политики, спорта и п р и зм а  
адм инистрации М аксатихинского района

тыс. рублей

! 6 2 9 ,0 1603 ,0 i 5 7 3 ,0 1573,0 1 5 2 3 ,0 7901 ,0 2021

5 5 5 0 8 0 4 1 1 9 0 7 2 0 0 3 0

1.002 Расходы на содерж ание административно-хозяйственного отдела 
при У правлении по делам культуры, молодежной политики, спорта и 
туризма администрации Максатихинского района

тыс.рублей

3 8 1 4 ,0 4 7 4 8 ,6 4 8 5 3 ,2 4 2 4 0 ,2 3 9 4 0 ,2 21596 ,2 2021

елинии


